
Fighter’s m
agazin 12/2003

28 BUDOSHOW
Text: M

artin Břeň, foto: JU
D

r.G
abriel Pothe, M

artina Kašparová

DD
nnee  2233..  lliissttooppaadduu  ppoořřááddaallaa  nnaaššee

rreeddaakkccee  jjiižž  44..  rrooččnnííkk  uukkáázzeekk  bboojjoo--
vvýýcchh  uumm

ěěnníí  aa
ssppoorrttůů  ppoodd  nnáázzvveemm

FFiigghhtteerr´ss
BBuuddoosshhooww

  22000033..  SStteejjnněě
jjaakkoo  mm

iinnuullýý  rrookk  ii
lleettooss  bbyyllaa  hhaallaa

zzaappllnněěnnaa  
ddoo  

ppoosslleeddnnííhhoo  
mm

ííssttaa
aa

ddiivvááccii  bbyyllii  ddllee  rreeaakkccíí  ssppookkoojjeennii..
OO

ssttaattnněě  ppoossuu��ttee  ssaamm
ii,,  zzddee  vváámm

ppřřiinnááššíímm
ee  ppooppiiss  uukkáázzeekk..

Ú
vodem

 bylo naprosto origi-
nální vystoupení baletek…

 prosím
,

aha, no nespletli jsm
e se. O

ny
„baletky“ po chvíli baletu ze sebe
své sporé oblečky strhaly a

vyklu-
bali 

se 
z

nich 
borci 

freestyle
sestav, kteří předvedli úchvatný
začátek plný akrobatických prvků.

Po tom
to skvělém

 úvodu se nejpr-
ve za doprovodu ohňostrojů před-
stavili všichni účinkující a

poté
začaly sam

otné ukázky.
N

ejprve bylo m
ožné zhlédnout

viet vo dao, vietnam
ské bojové

um
ění vycházející ze stylu žáby.

Součástí bylo ipředvádění sestav
a

přerážení dřevěných tyčí přes
různé části těla. Karate JKA před-
vedl pan Strnad a

viděli jsm
e

sebeobranné techniky ve dvojici
beze zbraně iobrany proti útoku
tyčí. 

Tchaj-�i-čchuan 
ukázal 

se
svým

i cvičenci pan Kolář. Krásně
zacvičená sestava jeho studentů
byla 

divácky 
velm

i 
vděčná.

N
ásledovala 

vložená 
kung-fu

sestava 
v

podání 
cvičenky 

se
zbraní. Yam

aue ryu aiki jutsu před-
vedl sam

otný pan Yam
aue, kdy

pom
ocí své vnitřní energie likvido-

val své spolubojovníky. D
alším

vloženým
 vystoupením

 byla per-

fektně zvládnutá sestava v
podání

Rudolfa 
Vrby, 

m
istra 

světa.
Tentokrát 

předvedl 
své 

um
ění

s
kam

am
i. W

ingTsun, populární
sebeobranné 

um
ění, 

předvedl
Bohum

il Jedlička. K
vidění bylo

m
im

o jiné dobře znám
é cvičení chi

sao, lepící ruce ve dvo-
jici či cvičení na dřevě-
ném

 panákovi. Stejně
tak další ukázka, Escrim

a, byla
v

jeho podání. To zahrnuje převáž-
ně cvičení s

ratanovým
i tyčkam

i,
ale idalší zbraně, jako je například
nůž a

tonfa. O
kinaw

ské karate
představil pan Klem

entis a
pan

Šim
ek form

ou kata. N
echybělo

efektní přerážení dřevěných tyčí
o

tělo 
při 

tom
to 

cvičení.

Taekw
ondo W

TF, korejský bojový
sport, 

předvedl 
M

artin 
B

řeň
s

O
ndrou H

avlíčkem
 a

Petrem
Lim

prechtem
 spolu se svým

i cvi-
čenci. D

iváci se m
ěli m

ožnost pře-
svědčit o

tom
, jak skvělé kopací

techniky 
jsou 

v
tom

to 
um

ění.
Sledovali přerážení s

výskokem
,

v
saltu či s

různým
i otočkam

i, po
kterém

 
vzaly 

zasvé 
dřevěné

desky, jablka a
různý stavební

m
ateriál. N

echyběla ani sestava
a

na své si přišlo ipřerážení cihel

různým
i 

úderovým
i 

plocham
i

rukou. D
avid Stránský předvedl

svou freestyle sestavu beze zbra-
ně. Vzhledem

 k
prokládání s

růz-
ným

i akrobatickým
i prvky byla

divácky velm
i příznivě oceněna.

Borce thajského boxu přivedl na
tatam

i Petr M
acháček a

ti ukázali
nácvik technik na lapy a

se spa-

ringpartnerem
. Stejně tak přivedl

Petr izápasníky ultim
átního zápa-

su, kteří prováděli útočné a
obran-

né techniky v
tom

to velice tvrdém
sportu. Extrem

e kicks se jm
enuje

u
nás relativně m

ladá disciplína,
které zde byla předváděna v

podá-
ní 

dvou 
soutěžících 

družstev.
Soutěž spočívala v

tom
 předvést

co nejvíce nejnáročnějších kopů při
různých akrobatických obratech.
D

á se říci, že ani v
akčních film

ech
takovéto kousky neuvidíte…

(
w

w
w

.b
u
d
o
s
h
o
w

.c
z
)

U
ltim

átní zápas

Freestyle-D
avid Stránský

Taekw
ondo W

TF
Freestyle-Rudolf Vrba

C
hin w

oo
Karate

Kickbox
Escrim

a



Fighter’s m
agazin 12/200329

Po 
přestávce 

se 
představili

Berounští m
ěš�ané, kteří se zabýva-

jí souboji z
dob, kdy ještě vládli krá-

lové a
rytíři bránili své pány. D

alší
freestyle sestava, tentokrát styl
kung-fu 

s
m

ečem
, 

předvedla
Kateřina Kajzarová. Iona se dočka-
la zaslouženého potlesku. Severo-
korejské bojové um

ění Taekwon-D
o

ITF předvedl Libor M
acháň se svým

i
cvičenci a

k
vidění bylo jak přeráže-

ní dřevěných desek do výšky, tak
ina sílu. N

echyběly sestavy či sebe-
obrana a

na závěr přerážení střeš-
ních tašek pom

ocí rukou. D
ynam

ic
Kickbox Aerobic je nový styl aerobi-
ku, který využívá prvky kickboxu,
karate a

podobné. Předvedl jej divá-
kům

 M
artin Zavoral spolu se svým

i
svěřenkyněm

i. Pan Benca je zastán-
cem

 tradičního kodokan juda, které
neprosazuje závodní část, ale věnu-
je se více tradičním

u pojetí tohoto

um
ění. A

právě to přiblížil ve svých
ukázkách návštěvníkům

 Budoshow.
C

hin woo kung-fu u
nás cvičí paní

Zhai Hua a
její cvičenci předvedli

toto um
ění při cvičení jak beze zbra-

ně, tak i
například s

m
ečem

, tyčí
apod. 

D
alší 

krátkou 
sam

ostatnou
ukázkou byla sestava kung-fu,
taktéž 

s
tyčí. 

Pan
Kodym

 převedl
se

b
e

o
-

branné um
ění aikido. Jednalo se

o
techniky jak na kolenou, tak

vstoje, proti útočníkovi beze nebo
se zbraní. H

ung kar kung-fu pana
Šuldy bylo představeno form

ou
sestav 

jak 
beze 

zbraně, 
tak

s
m

ečem
. Zápas řeckořím

ský zaji-
stil pan Č

edroň a
bylo zajím

avé

sledovat nácvikové techniky, jakož
isam

otný zápas a� již dospělích, či
snad čtyřletých dětí. Svůj tým
Fighters přivedl na plochu M

irek
Sobotka, aby předvedli v

kickboxu
– am

erickém
 karate nácvik stíno-

vého souboje, techniky na lapy,
ale i

sam
otné souboje form

ou
sem

i- 
a

lightcontactu. 
Katka

Kajzarová 
po 

ukázce 
kickboxu

opět předvedla svou sestavu, ten-
tokrát beze zbraně ve stylu opilé
opice. D

alší ukázkou bylo m
usado

pana 
Šelenberka. 

Jednalo 
se

o
předvedení sestav a

sebeobrany
proti útočníkovi se zbraní i

bez.
C

apoeira, dozajista velm
i vítané

bojové 
um

ění 
pocházející

z
Brazílie. Zahrnuje boj do určité-

ho druhu tance a
divácky nejvděč-

nějším
i jsou akrobatické prvky,

které 
ani 

při
tom

to vystoupe-
ní nechyběly. Pan D

vořák připravil
další ukázku kterou bylo karate.
Bylo obdivuhodné sledovat cvičení
kata, které, ač cvičili tři sportovci,
vypadalo, jako by cvičil jeden. Tak
synchronizované, 

ale 
i

rychlé
a

přesné pohyby m
ěli. Zanchin

budokan 
pana 

Procházky 
bylo

um
ění 

obrany 
proti 

útočníkovi
s

pistolí ibez, k
vidění byly různé

páky a
přehozy.

To je ve stručnosti vše. Pokud
jste nem

ěli tu m
ožnost zúčastnit

se, m
ám

e pro vás dobrou zprávu.
C

hystám
e pro vás videokazetu se

záznam
em

 z
této akce. Ta bude

obsahovat vše, co zde bylo k
vidě-

ní. Za cenu 350
Kč +

 poštovné si
ji m

ůžete objednat dle pokynů na
straně 27. 

N
akonec bychom

 rádi poděko-
vali sponzorům

 a
m

ediálním
 part-

nerům
. 

Závěrem
 

lze 
hodnotit

Fighter’s
B

udoshow
 2003 jako

akci velice zdařilou a
nezbývá nežli

se těšit na pátý ročník.
D

alší fotografie naleznete na
w

w
w.budoshow.cz

S
polupořadatelem

 je hlavní m
ěsto P

raha

OO
bbjjeeddnnáávvkkyy  vviiddeeookkaazzeettyy  FFiigghhtteerr’’ss

BBuuddoosshhooww  22000033
pprroovvee��ttee  ddllee  iinnssttrruukkccíí  nnaa  ssttrraanněě  2277..

C
apoeira

Freestyle


